
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Вязовская средняя  общеобразовательная школа» 

Белгородская  область, Краснояружский  район, с.Вязовое, ул.Первомайская, 31 

 

П Р И К А З  

 

«19»  марта   2024  г.                                                                      №  119 -  ОД 

 

 

О внесении изменений в  

календарный учебный график  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

 

На основании решения Оперативного штаба Белгородской области от 19 марта 

2024 года и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

безопасности несовершеннолетних в период образовательного процесса, на 

основании приказа  МУ «Управление  образования  администрации  

Краснояружского  района»  №143  от 19.03.2024 г. «Об изменении календарных  

учебных графиков»  и  в  целях  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций,  

обеспечения  безопасности  несовершеннолетних  в  период  образовательного 

процесса, а также и  с целью организованного окончания  учебного  года  

приказываю: 

 

1. Установить досрочные каникулы в МОУ «Вязовская СОШ» с 20 марта 2024 

года. 

2.Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

основного общего образования в части изменения календарного учебного графика / 

приложение 1/. 

3.Заместителю директора  Почернину Ю.В.: 

3.1.  проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа; 

3.2. проконтролировать реализацию ООП   основного общего образования в 

полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3.3.разместить  календарный учебный график  в новой редакции с учетом 

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте  

образовательного  учреждения до  20.03.2024 г.. 

3. Классным руководителям: 

3.1.проинформировать     родителей  (законных представителей),  обучающихся  об  

установлении  каникул,  в  том  числе  с использованием социальных сетей; 

3.2. провести  инструктажи  с  обучающимися    и  родителями  (законными  

представителями) о порядке действий  в случае получения сигнала «Ракетная  

опасность», при артобстреле, БСПЛ и возникновения других ЧС.  

4.Контроль за  исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 Директор МОУ  «Вязовская  СОШ»                                             В.А.Таранова 



Приложение к приказу №  119-ОД  

от 19.03.2024 г. 

 

Изменения в календарном учебном графике 

МОУ «Вязовская СОШ» на 2023-2024 учебный год 
 

 

 

1. Сроки и продолжительность каникул 
  

весенние каникулы с 20 марта 2024 года.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение к приказу №118-ОД  

от 17.03.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


